各  位

 平成27年2月13日

会 社 名 株 式 会 社 ジ ェ ネ レ ー シ ョ ン パ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岡 本 洋 明

（コード番号：3195  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 鈴 木 智 也

（ TEL.03-3343-3544 ）

決算期（事業年度の末日）の変更及び定款一部変更に関するお知らせ決算期（事業年度の末日）の変更及び定款一部変更に関するお知らせ決算期（事業年度の末日）の変更及び定款一部変更に関するお知らせ決算期（事業年度の末日）の変更及び定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成27年3月27日開催予定の第13回定時株主総会

で「定款一部変更の件」が承認されることを条件として決算期（事業年度の末日）の変更

を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 決算期変更の目的

当社の事業年度は、毎年１月１日から12月31日までとしておりますが、当社の売上の多

くが事業年度末付近に偏重するため、事業年度の最終月の結果如何により年度の業績予想

を変更する可能性もあります。そこで決算期を毎年11月1日から翌年10月31日に変更し、業

績管理の厳密化を進めるとともに、できるだけ早期に、適時・適正な経営情報の開示を図

るために決算期を変更いたします。

2. 決算期変更の内容

 現 在：毎年12月31日

 変更後：毎年10月31日

 決算期変更の経過期間となる第14期は、平成27年１月１日から平成27年10月31日までの

10か月決算となります。国内の連結子会社についても、同様の変更を行う予定です。

3. 日程

 第14期定時株主総会開催日 平成27年３月27日予定

 定款変更の効力発生日   同上

4. 定款変更の内容

(下線は変更部分を示します。)

現 行 定 款 変 更 案

第3章 株主総会

(定時株主総会の基準日)

第13条 当会社の定時株主総会の議決権の

基準日は、毎年12月31日とする。

第3章 株主総会

(定時株主総会の基準日)

第13条 当会社の定時株主総会の議決権の

基準日は、毎年10月31日とする。

第６章 計  算

 (事業年度)

第42条 当会社の事業年度は、毎年1月1日か

ら12月31日までの1年とする。

第６章 計  算

(事業年度)

第42条 当会社の事業年度は、毎年11月1日

から翌年10月31日までの1年とする。

現 行 定 款 変 更 案

(剰余金の配当の基準日)

第43条 当会社は毎年12月31日の最終の株

主名簿に記載または記録された株

主に対して剰余金の配当をするこ

とができる。

2 当会社は取締役会の決議により

毎年6月30日の最終の株主名簿に記

載または記録された株主に対して

中間配当をすることができる。

（附則新設）

(剰余金の配当の基準日)

第43条 当会社は毎年10月31日の最終の株

主名簿に記載または記録された株

主に対して剰余金の配当をするこ

とができる。

2 当会社は取締役会の決議により

毎年4月30日の最終の株主名簿に記

載または記録された株主に対して

中間配当をすることができる。

（附則）

第1条 第42条(事業年度)の規定にかかわら

ず、第14期事業年度は、平成27年1月1

日から平成27年10月31日までの10ヵ

月間とする。なお、本附則は第14期事

業年度終了後これを削除する。

第2条 第43条(剰余金の配当の基準日)の規

定にかかわらず、第14期事業年度は、

平成27年6月30日を中間配当基準日と

する。なお、本附則は第14期事業年度

終了後これを削除する。

5. 決算期変更に伴う今後の業績見通し

経過期間である平成27年10月期(平成27年1月１日から平成27年10月31日までの10ヶ月決

算)の業績予想値、および従来の決算期間での12ヶ月決算とした場合のご参考値は以下の通

りであります。

なお、連結子会社の事業年度を次期以降全て10月31日に統一すべく、同じく平成27年10

月期を経過期間とすることといたしました。平成27年10月期の通期連結業績予想値の算出

に当たっては、平成27年1月１日から平成27年10月31日までの10ヶ月の累計業績を連結対象

としておりますので、ご承知置ください。

(単位；百万円)

平成 26 年 12 月期(A) 平成 27 年 12 月期(B)

(従来通り 12 ヵ月決算)

増減率(B)/(A) 平成 27 年 10 月期

(10 ヵ月決算)

純売上高 4,413 5,365 121.6% 4,150

純仕入高 3,144 3,890 123.7% 3,025

売上総利益 1,269 1,474 116.2% 1,124

販管費 1,175 1,371 116.7% 1,070

営業利益 93 103 110.8% 53

経常利益 93 105 112.9% 54

当期純利益 57 67 117.5% 35

以 上